VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

BAKALÁRSKA PRACE

4 ? _ JÍTä %

K O M U N I K A C E A L I D S K E Z D R O J E

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

NÁZEV BAKALÁRSKE PRÁCE/TITLE OF THESIS
Návrh úpravy talentového programu pro zaměstnance společnosti Marks and Spencer

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

Leden/2021

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Helena Baráková / K L Z 37

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Ing. Hana Urbancová, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem
ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.
Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,
aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.
Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,
služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, kjejichž použití v práci, popř., kjejichž následné publikaci
v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: V Praze 30. 11. 2020

PODĚKOVÁNÍ

Rád/a bych tímto poděkovala vedoucí bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytla při
zpracování mé bakalářské práce.

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je navrhnout doporučení pro úpravu talentového programu. Dílčím cílem je zhodnotit
přínos talentového programu pro organizaci.

2. Výzkumné metody:

V práci byly použity metody literární rešerše v teoretické části k definování základních pojmů talent
managementu a procesu talent managementu. Dále bylo využito přímé pozorování při workshopech a setkáních
talentů. Na základě přímého pozorování a prostudování interních dokumentů společnosti byl popsán aktuální
stav talentového programu. Pro získání zpětné vazby od účastníků talentového programu a jejich nadřízených
bylo využito dotazníkové šetření. Na základě výstupů z dotazníkového šetření byly navrženy úpravy talentového
programu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výzkumnými metodami bylo zjištěno, že celkově jsou talenti i nadřízení s talentovým programem spokojení, ale
program má i slabé stránky, na jejichž základě byly navrženy úpravy. Silnými stránkami talentového programu
je obsah workshopů, zlepšení v prezentačních dovednostech, ve znalosti procesů ve společnosti, v motivaci a
vedení lidí a v práci s reporty, a podpora nadřízeného. Slabými stránkami jsou trénink on the job, přístup
školitelů, školící materiály, délka talentového programu, zlepšení ve visual merchandisingu a absence spolupráce
a sdílení mezi talenty. Na základě slabých stránek byly navrženy doporučení pro úpravy talentového programu.

4. Závěry a doporučení:

Na základě výsledků výzkumu byl zjištěn přínos talentového programu pro společnost a byly navrženy úpravy
talentového programu. Konkrétně se jedná o tyto doporučené úpravy: prodloužení talentového programu na
základě revize časového harmonogramu jednotlivých aktivit, dále aktualizace zastaralých školících materiálů,
která bude provedena specialisty na danou oblast. Další úpravou je zjištění konkrétních příčin nespokojenosti
s tréninkem on the job rozhovorem s talenty a nastavení tréninku on the job na základě zpětné vazby. Další
navrženou úpravou je zjistit konkrétní důvody nespokojenosti s přístupem školitelů využitím dotazníku a dále
školitele rozvíjet formou mentoringu a koučinku a poskytnout j im worshopy týkající se efektivního tréninku a
komunikačních dovedností. Pro zlepšení v oblasti visual merchandisingu je navržen workshop v této oblasti a
dále rozšíření praxe na prodejně. Pro zajištění větší míry spolupráce a sdílení mezi talenty je navrženo vytvořit
skupinový projekt pro účastníky talentového programu, kde budou moci pracovat společně a sdílet zkušenosti.

KLICOVA SLOVA

Talent management
Talent
Procesy talent managementu
Rozvoj talentů
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of this work is to propose recommendations for adjusting the talent program. A partial goal will
be to evaluate the benefits of the talent program for the organization.

2. Research methods:

The work uses the methods of literary research in the theoretical part to define the basic concepts of talent
management and the process of talent management. Furthermore, direct observation is used in workshops and
talent meetings. Based on direct observation and study of the company's advertising documents, the current state
of the talent program is described. A questionnaire survey is used to obtain feedback from participants in the
talent program and their managers. Based on the results of the questionnaire survey, modifications of the talent
program are proposed.

3. Result of research:

Research methods have shown that, overall, talents and managers are satisfied with the talent program, but the
program also has weaknesses, on the basis of which modifications have been proposed. The strengths of the
talent program are the content of workshops, improvements in presentation skills, knowledge of processes in the
company, motivation and leadership of people and work with reports, and support of a superior. Weaknesses are
on-the-job training, the approach of trainers, training materials, the length of the talent program, improvements
in visual merchandising and the absence of cooperation and sharing between talents. Based on the weaknesses,
recommendations for adjustments to the talent program were proposed.
4. Conclusions and recommendation:

Based on the results of the research, the benefit of the talent program for the company was determined and
modifications of the talent program were proposed. Specifically, these are the following recommended
adjustments: extension of the talent program based on a revision of the time schedule of individual activities, as
well as updating of outdated training materials, which will be carried out by specialists in the field. Another
adjustment is to find out the specific causes of dissatisfaction with on-job training by interviewing talents and
setting up on-job training based on feedback. Another proposed amendment is to find out the specific reasons
for dissatisfaction with the approach of trainers using a questionnaire and to further develop trainers in the form
of mentoring and coaching and provide them with workshops on effective training and communication skills.
To improve in the field of visual merchandising, a workshop is proposed in this area and further expansion of
practice in the store. To ensure a greater degree of cooperation and sharing between talents, it is proposed to
create a group project for talent program participants, where they will be able to work together and share
experiences.

KEYWORDS
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Talent
Talent management processed
Talent development

JEL CLASSIFICATION

M12 Personnel Management; Executives; Executive Compensation
M51 Personnel Economics: Firm Employment Decisions; Promotions
J62 Job, Occupational, and Intergenerational Mobility; Promotion

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

Vysoká škola ekonomie a managementu
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Z A D Á N Í B A K A L Á Ř S K É P R Á C E

J m é n o a p ř í j m e n í : He lena B a r á k o v á

S t u d i j n í p r o g r a m : E k o n o m i k a a m a n a g e m e n t (Bc . )

S t u d i j n í obo r : K o m u n i k a c e a l idské zd ro j e

S t u d i j n í s k u p i n a : KLZ 37

Název BP: N á v r h ú p r a v y t a l e n t o v é h o p r o g r a m u p ro z a m ě s t n a n c e
s p o l e č n o s t i Ma rks a n d S p e n c e r

Z á s a d y p r o v y p r a c o v á n í
( s t r u č n á o s n o v a
p r á c e ) :

1. U v o d
2. T e o r e t i c k o - m e t o d o l o g i c k á čás t - v y m e z e n í z á k l a d n í c h

p o j m ů a t e o r i e t a l e n t m a n a g e m e n t u , ř ízení v ý k o n u
t a l e n t ů , p roces t a l e n t m a n a g e m e n t u , m e t o d i k a p ráce


[…]

a dále budou pro školitele uspořádány workshopy na téma efektivní trénink a komunikační
dovednosti a empatie. Dalším návrhem je aktualizovat školící materiály, které jsou částečně
zastaralé a mohou mít za následek, že talenti nejsou dostatečně proškoleni. Aktualizaci budou
mít na starosti specialisté, kteří se soustředí na jednu se sedmi oblastí v tréninkových
materiálech. Návrh na změny budou odsouhlasen také zaměstnanci v rámci HR oddělení,
nadřízenými a školiteli. Po odsouhlasení úprav budou tréninkové materiály testovány při
tréninku a na základě zpětné vazby případně upraveny. Další oblastí, která vyžaduje úpravu, je
zlepšení ve visual merchandisingu pro vybrané zaměstnance. Návrhem je zařazení workshopu
na visual merchandising do talentového programu a dále rozšířit praxi ve visual
merchandisingu, kterou absolvují talenti na prodejnách, z 24 hodin na 40 hodin praxe. Poslední
oblastí, kde je navržena úprava, je větší míra spolupráce a sdílení mezi talenty. Dosud tato oblast
nebyla řešena v rámci talentového programu. V této oblasti je navrženo vytvoření skupinového
projektu namísto individuálních projektů. Zadání projektu bude vybráno s ohledem na potřeby
všech zapojených prodej n a projekt bude řešen průběžně všemi talenty, kteří budou na projektu
participovat a sdílet své zkušenosti. Na konci talentového programu budou talenti výsledek
projektu prezentovat.
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Všechny navržené úpravy budou testovány a na základě zpětné vazby upraveny. Provedení
těchto úprav bude mít za následek zlepšení hodnocení talentového programu, což bude
pravidelně měřeno dotazníkem po skončení talentového programu.
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Přílohy

Příloha 1 Dotazník spokojenosti s talentovým programem pro talenty

Dotazník spokojenosti - talentový program Marks and Spencer CZ

1. Dotazník pro absolventa talentového programu

1. Uvedte Vaši celkovou spokojenost s obsahem talentového programu (známka jako ve škole 1 - 5 )

1 (Absolutné spokojen/a)

5 (Absolutné nespokojen/a)

2, Jak hodnotíte obsah talentového programu?
1 (absolutné spokoj en&)

—*

- 2

S (absolutné nespokojena

3. Jak hodnotíte obsah pravidelných setkání/worksnopů?

1 (absolutné spokojen*)

2

> 3

J j : i Jl-1 •• 'I :•.;> >• i " ľ : ,

4. Jak hodnotíte trénink on the job - na pracovišti?
1 (absolutné spokojen/a)

: 2

O 3

5 (absoiuíié nespokojen/a

5. Jak hodnotíte školicí materiály?
1 (absolutné spokojena)

, 2

6. Jak hodnotíte přístup vašeho školitele?

1 (absolutné spokoj en/a)

^ 2

5 (absolutné nespokojen/a

5 (absolutné nespokojeiYa

7. Jak hodnotíte míru podpory ze strany vašeho nadřízeného ?

1 (absolutné spokojente)

2

3

X*
5 (absolutné nespokojorVa

I

8. Zlepšiľa jste se díky talentovému programu (workshopům. tréninku on tne job) v konkrétních
dovednostech?

• . . - - i • -J-• '• . i < : \ \ \ \ • Í I J spise ne ' 1." 1 '• 1 •

prezentační dovednosti J
znalost procesů ve
společnost] Z) J

mot/vace a vedeni lidi J
práce s reporty >̂ J J D
visual mercnandtsmg \ > _

9. Naplnil talentový program Vaše očekávání?

rozhodně ano

spise ano

spise ne

rozhodné ne

10. Jak hodnotíte délku trváni talentového programu?

krátký

vyhovující

l . l i ,

11. Zménil/a byste néco v talentovém programu?

12. Chybělo Vám néco v talentovém programu?

Zdroj: Marks and Spencer (2019)
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Príloha 2 Dotazník spokojenosti s talentovým programem pro nadřízené

Dotazník spokojenosti - talentový program Marks and Spence rCZ (MNG)

1. Dotazník pro nadřízeného talenta

1. Uvedte Vaši celkovou spokojenost s obsahem talentového programu (známka jako ve škole 1 - 5 )

1 (Absolutné spokojen/a) j 4

^ 2 _J 5 (Absolutné nespokojena)

a

2. Jak hodnotíte obsah talentového programu?
1 (absolutné spokqen/a)

v 3

5 (absoluně nespokojena

3. Jak hodnotíte obsah pravidelných setkání/workshopů?
1 (absolutně spokojen*) i

2 5 (atsotutiě nespokojena

3

4. Jak hodnotíte trénink on the job - na pracovišti?

1 (absolutně spokojen/a)

Dl

4

J
5 (absolutně nespokojen/a

5. Jak hodnotíte školíc! materiály?

1 (absolutně spokojena)

^ 3

5 (absoturě nespokojenca

6. Jak hodnotíte přístup školitele?

1 (absolutné spokoj en/a)

_ 3

J 5 (absokjUé nespokojerťa

7. Jak hodnotíte přístup talenta?

1 (absolutně spokqen/a)

O*
4

5 (absokině nespokojeiVa

I I I

8. Zlepsiľa se talent díky talentovému programu (wurkshopům. tréninku on the job) v konkrétních
dovednostech?

prezentační dovednosti

znalost procesů ve
společnosti

motivace a vedeni bdi

práce s reporty

• i . - i i i i :• ' n

J

' i ní'r* ' i •

- , , i 3

D

D 9. Naplnil talentový program Vaše očekáváni?

rozhodni ano

spise ano

spise ne

rozhodne ne

10. Jak hodnotíte délku trváni talentového programu?

J krttký

vyhovující

1 i ľ l y

11. Zménil/a byste něco v talentovém programu?

12. Chybélo Vám néco v talentovém programu?

Zdroj: Marks and Spencer (2019)
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