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Další hodnocení:
Práce se zabývá aktuálním tématem - prací s talenty, a to v podniku Marks and Spencer. Teoretická část práce
je založena na velmi pečlivě provedené rešerši literatury. Praktická část obsahuje výsledky vlastního šetření.
Studentka postupovala logicky, otázky výzkumu jsou komplexní a dobře formulované. Výsledky jsou graficky
přehledně zpracované. Navržená doporučení jsou vhodná. Přes celkové pozitivní hodnocení lze práci vytknout - a)
neuvedení zdrojů, zejm. v kapitolách 3.4.2 a 3.4.3 (stačilo by - interní zdroje), b) literatura není uvedena zcela dle
normy, c) v textu jsou drobné chyby (zejména nesprávná interpunkce).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké metody používají v podniku Marks and Spencer k měření potenciálu talentů? Jaké metody měření potenciálu
jsou podle Vás vhodné?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Mají jedinci zařazeni do programu talent managementu možnost pobytu ve Velké Británii - v mateřském podniku?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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